Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________________________________________________________1

Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000
Telefone: 27 93618-4545 - E-mail: contratos@marechalfloriano.es.gov.br

1º TERMO ADITIVOAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024

ID TCEES 2024.045E0500001.01.0009

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MARECHAL

FLORIANO/ES ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE MARECHAL FLORIANO/ES E A EMPRESA

JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749.

O MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº. 39.385.927/0001-22, com Sede Administrativa na Rua

Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, Espírito Santo, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE do Município de Marechal Floriano, inscrito no CNPJ sob o n° 14.499.229/0001-27, com sede na Rua

Belarmino Pinto, nº 82, Centro, Marechal Floriano, Espírito Santo, doravante denominado GERENCIADOR, e

a empresa JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749, estabelecida na Rua Oscar de Oliveira, n° 02,

Ibes, Vila Velha, Espirito Santo – CEP: 29108830, CNPJ nº 31.137.681/0001-68, neste ato representado

pelo sócio administrador, Sr. Jeferson Nunes da Costa brasileiro, disquitado, administrador, CPF

nº.379.588.607-49 e Carteira de Identidade nº. 190263 SSP/ES, doravante denominada DENTENTORA,

resolvem firmar o presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE, CENTRO

DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em observância

às disposições da Lei nº 14.133/2021, Pregão Presencial nº 013/2024 e processo administrativo nº

11153/2025 – SEMUS.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº

043/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

2.1. Fica prorrogada por 12 (doze) meses, a vigência da Ata de Registro de Preços ora aditada, com início

em 30 de outubro de 2025.

2.2. Os quantitativos da Ata de Registro de Preços serão renovados, com base no art. 12 §1º do Decreto

Municipal nº 12.898/23 e subitem 9.2.1 da Ata de Registro de Preços nº 043/2024.

2.3. Os valores do presente registro de preço são os abaixo discriminados:

Lote Especificação Marca Unid. Quant. Unitário Valor Total

018
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA

medindo aproximadamente 35 x 25 x 14 cm
POLICART UN  170 6,00 1.020,00

058

GRAMPO 26/6

confeccionado em arame de aço galvanizado. caixa com

5.000unidades

FRAMA CX 105 6,00 630,00

064

PAPEL A4 - CAIXA

papel 210 x 297 mm, branco, alcalino, 75g/m², com

sistema dequalidade iso, impressão frente e verso, vida

de arquivo maior de 200anos, de floresta sustentável

(renovável); para uso geral,acondicionados em pacotes

com 500 folhas (embalagem primária) emcaixa com 10

resmas (embalagem secundária).

REPORT CX 307,50 215,00 66.112,50

065

PAPEL A4 - CAIXA

papel 210 x 297 mm, branco, alcalino, 75g/m², com

sistema dequalidade ISO, impressão frente e verso, vida

de arquivo maior de 200anos, de floresta sustentável

REPORT CX 102,50 215,00 22.037,50

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________________________________________________________2

Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000
Telefone: 27 93618-4545 - E-mail: contratos@marechalfloriano.es.gov.br

(renovável); para uso geral,

acondicionados em pacotes com 500 folhas (embalagem

primária) emcaixa com 10 resmas (embalagem

secundária).

070

PAPEL SULFITE OFICIO II

(216 x 330), 75 g/ m² - caixa com 10 pacotes com 500

folhas

REPORT CX 1 280,00 280,00

075

PASTA AZ LOMBO ESTREITO

pasta arquivo, registrador tipo az,tamanho/formato

ofício, medindo34,5 x 28,5 cm, composição cartão, pokf

e metal, lombo estreito 5 cm,protetor metálico prensado

nas bordas, etiqueta com impressão dosdois lados, fecho

metálico com 02 argolas em forma de d, fechamentoclik,

cor preta.com alta resistência. ref. de qualidade: chies,

staples oupolycart.

FRAMA UN 122 9,30 1.134,60

079

PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO

pasta arquivo, registrador tipo az, tamanho/formato

ofício, medindo34,5 x 28,5 cm, composição cartão, pokf

e metal, lombo largo 7 cm (600folhas), protetor metálico

prensado nas bordas, etiqueta comimpressão dos dois

lados, fecho metálico com 02 argolas em forma ded,

fechamento clik, cor preta.com alta resistência. ref. de

qualidade:chies, staples ou polycart.

FRAMA UN 50 10,30 515,00

080 PASTA SANFONADA OFICIO C/12 DIVISORIAS POLIBRAS UN 10 15,00 150,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais condições da ata de registro de preços ora aditada.

E por estarem juntos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, para igual

distribuição para que produza seus efeitos legais.

MarechalFloriano/ES,09deoutubro de 2025.

MARIA ARLETE NOVAES MORAES SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERENCIADORA

JEFERSON NUNES DA COSTA

JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749

DENTENTORA